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Abgabenart Gesamtrückstände Insolvenz 
Aussetzung der Einbringung Aussetzung der Einhebung 

Rückstände 
ohne AEH 
ohne AEB 

ohne Insolvenz mit Insolvenz ohne Insolvenz mit Insolvenz ohne Insolvenz 
Umsatzsteuer 2.762.738.352,89 120.176.443,33 351.597.080,00 719.040.043,95 5.552.472,06 429.881.171,66 1.136.491.141,89 
Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung 939.315,39 10.529,93 78.418,82 527.486,14     322.880,50 
Lohnsteuer 368.966.324,07 9.722.334,23 66.440.869,86 115.952.665,16 2.292.734,15 31.749.635,73 142.808.084,94 
Einkommensteuer 1.518.021.884,66 23.603.915,76 86.432.934,65 326.912.728,98 3.423.827,81 327.492.546,22 750.155.931,24 
Kapitalertragsteuer 511.472.979,44 7.288.201,19 36.219.450,84 66.983.012,23 2.945.059,87 234.100.051,30 163.937.204,01 
Normverbrauchsabgabe 19.590.958,87 259.114,40 2.468.933,74 6.573.156,78 15.194,68 3.078.013,13 7.196.546,14 
Körperschaftsteuer 1.130.512.525,59 17.331.241,80 54.673.879,57 84.740.486,59 1.942.616,91 678.017.900,05 293.806.400,67 
Dienstgeberbeitrag  162.308.212,22 4.187.483,24 25.526.981,49 48.869.278,00 773.539,73 15.722.621,58 67.228.308,18 
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag 14.223.751,62 360.142,96 2.167.916,56 4.417.300,78 67.798,38 1.019.402,55 6.191.190,39 
Kraftfahrzeugsteuer 9.277.817,05 134.219,90 647.288,90 4.538.601,09 62.958,70 754.692,12 3.140.056,34 
Vermögensteuer 188.441,47 55,23 1.920,62 137.546,40     48.919,22 
Verspätungszuschlag 40.267.719,27 799.225,19 3.177.305,10 15.844.687,17 10.256,44 1.298.707,77 19.137.537,60 
Zwangs-, Ordnungs- u. Mutwillensstrafen 7.436.305,70 104.278,50 386.904,57 2.436.140,97   45.099,98 4.463.881,68 
Geldstrafe 27.512.577,14     108.020,58     27.404.556,56 
Aussetzungszinsen 61.460.787,11 8.082.846,82 6.913.428,02 13.488.085,01 108.665,19 8.783.506,42 24.084.255,65 
Pfändungsgebühr 33.261.477,08 668.433,63 2.326.295,29 11.791.982,85 4.971,36 135.228,76 18.334.565,19 
Stundungszinsen 25.471.868,48 2.336.362,00 1.818.566,71 6.346.010,21 1.441,01 694.697,10 14.274.791,45 
Säumniszuschlag 111.857.107,54 2.569.023,97 9.467.935,05 30.433.324,55 263.219,53 14.728.972,43 54.394.632,01 
Immobilienertragsteuer 10.113.154,70 201.615,37 114.354,94 456.168,50 16.050,46 751.118,30 8.573.847,13 
Besondere Vorauszahlungen 179.425,77         43.750,00 135.675,77 
Gebühren 12.779.199,65 49.815,17 351,22 11.616,96 70.890,10 6.867.590,25 5.778.935,95 
Gebühren aus dem Glückspielmonopol 33.973.381,64       6.647.763,94 16.804.842,41 10.520.775,29 
Gesellschaftsteuer 9.658.256,22 44.413,71   33.588,70 218.850,00 7.211.150,61 2.150.253,20 
Übrige Abgaben 1.236.519.924,75 249.637.765,20 63.773.006,51 80.588.014,47 49.385.217,33 158.189.306,71 634.946.614,53 
Summe 8.108.731.748,32 447.567.461,53 714.233.822,46 1.540.229.946,07 73.803.527,65 1.937.370.005,08 3.395.526.985,53 
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Aufgliederung Rückstände – ohne AEH, ohne AEB, ohne Insolvenz 

Abgabenart 
 

Zahlungstermin  
noch nicht abgelaufen 

oder noch nicht überwacht  
Hemmung  RA ausgefertigt  

Gesamt 
ohne Mahnung 
ohne ZE-Ansuchen 
ohne ZE-Bewilligung 
ohne AE-Antrag 
ohne RA 
ohne Insolvenz 

mit Mahnung 
mit ZE-Ansuchen 
mit ZE-Bewilligung 
mit AE-Antrag 
ohne Insolvenz 

ohne ZE-Ansuchen 
ohne ZE-Bewilligung 
ohne AE-Antrag 
ohne Insolvenz 

Umsatzsteuer 184.908.222,90 172.861.109,37 778.721.809,62 1.136.491.141,89 
Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung     322.880,50 322.880,50 
Lohnsteuer 54.085.139,65 13.199.171,18 75.523.774,11 142.808.084,94 
Einkommensteuer 164.848.918,54 158.903.003,36 426.404.009,34 750.155.931,24 
Kapitalertragsteuer 58.571.424,77 25.377.385,28 79.988.393,96 163.937.204,01 
Normverbrauchsabgabe 1.352.690,76 1.244.002,77 4.599.852,61 7.196.546,14 
Körperschaftsteuer 112.615.093,96 63.910.200,90 117.281.105,81 293.806.400,67 
Dienstgeberbeitrag  23.808.228,69 5.680.818,48 37.739.261,01 67.228.308,18 
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag 2.292.896,70 459.114,60 3.439.179,09 6.191.190,39 
Kraftfahrzeugsteuer 275.669,44 436.778,08 2.427.608,82 3.140.056,34 
Vermögensteuer 10,69   48.908,53 48.919,22 
Verspätungszuschlag 2.596.584,18 1.324.771,58 15.216.181,84 19.137.537,60 
Zwangs-, Ordnungs- und Mutwillensstrafen 130.206,42 110.468,14 4.223.207,12 4.463.881,68 
Geldstrafe 4.829.140,83 6.655.115,57 15.920.300,16 27.404.556,56 
Aussetzungszinsen 784.198,09 4.207.003,70 19.093.053,86 24.084.255,65 
Pfändungsgebühr 432.589,59 557.571,95 17.344.403,65 18.334.565,19 
Stundungszinsen 716.655,70 6.247.856,17 7.310.279,58 14.274.791,45 
Säumniszuschlag 5.882.720,33 8.149.187,53 40.362.724,15 54.394.632,01 
Immobilienertragsteuer 5.454.044,73 394.188,95 2.725.613,45 8.573.847,13 
Besondere Vorauszahlungen 3.285,32 112.385,31 20.005,14 135.675,77 
Gebühren 1.408.056,88 3.886.434,05 484.445,02 5.778.935,95 
Gebühren aus dem Glückspielmonopol 44.721,25 6.168.721,90 4.307.332,14 10.520.775,29 
Gesellschaftsteuer 1.418.155,17 60.995,75 671.102,28 2.150.253,20 
Übrige Abgaben 329.122.022,70 225.778.087,24 80.046.504,59 634.946.614,53 
Summe 955.580.677,29 705.724.371,86 1.734.221.936,38 3.395.526.985,53 

 

12094/A
B

 X
X

V
. G

P - A
nfragebeantw

ortung - B
eilage 1

2 von 2

w
w

w
.parlam

ent.gv.at




		2017-05-30T08:11:23+0200
	Parlamentsdirektion
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




